
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2966 

DETERMINA 
N. 2411 DEL 17/12/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Sorgato Lorella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bellesia Mauro

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: AREA SERVIZI AL CITTADINO, AFFARI GENERALI E FINANZIARI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
ASSICURAZIONI  -   AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA   POLIZZA  ASSICURATIVA   DEL  COMUNE  DI 
VICENZA TRIENNIO 2020/2022 - RCTO -  CIG 8005122510E - 



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2966 

DETERMINA N. 2411 DEL 17/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sorgato Lorella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ASSICURAZIONI -  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  POLIZZA ASSICURATIVA  DEL COMUNE DI 
VICENZA TRIENNIO 2020/2022 - RCTO -  CIG 8005122510E - 

  

 

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

• Con determina n.1802 del 08/10/2019 successivamente modificata con determina n. 1892 del 

18/10/2019, è stata indetta procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. n.50/2016 per l'appalto del 

servizio in oggetto, con aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 95 del 

citato D.lgs. n.50/2016 e s.m.i.;  

• Con provvedimento del Consiglio comunale n.27 del 9.6.2016, è stata approvata la “Convenzione 

per l'adesione del Comune di Vicenza alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Vicenza per 

lavori e per le forniture di beni e servizi e delega delle funzioni di autorità espropriante”, 

convenzione sottoscritta il 19.10.2016 P.G.N. 134002; conseguentemente e secondo quanto previsto 

dalle determine  sopracitate , è stata espletata la  procedura di gara per l’aggiudicazione del servizio  

assicurativo   in oggetto;

• Con  bando Prot. n.55399 del 22/10/2019, la Provincia di Vicenza ,  ha reso disponibile sul "Portale 

Gare telematiche" la documentazione di gara per l'affidamento del servizio in oggetto, fissando  il 

termine perentorio per proporre le offerte alle ore 12.00 del 15/11/2019 ;

• A seguito della procedura di gara, svoltasi il giorno 18/11/2019   come risulta dal verbale 

Prot.n.60765 del 19/11/2019 della Provincia di Vicenza, acquisiti agli atti con P.G.N. 183556/2019 

del 20/112019, il Presidente della Commissione, ha  proposto l'aggiudicazione del servizio 

assicurativo RCTO a “ UNIQA OSTERREICH VERSICHERUNGEN AG Via Untere Donau 21 

Vienna (AUSTRIA);

• Con successiva nota Pg. 188161 del 27/11/2019 è stata invitata la Provincia di Vicenza alla verifica 

dei requisiti di cui all'art. 32, comma 5, del D.Lgs. 50/2016, mentre è stato acquisito il DURC con 

esito regolare;

• Con nota  del 10/12/2019 prot. 195839/2019  la Provincia di Vicenza che ha svolto i controlli 

all'interno del sistema AVCPASS attraverso la richiesta dei seguenti certificati:
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2966 

DETERMINA N. 2411 DEL 17/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sorgato Lorella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ASSICURAZIONI -  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  POLIZZA ASSICURATIVA  DEL COMUNE DI 
VICENZA TRIENNIO 2020/2022 - RCTO -  CIG 8005122510E - 

• estratto delle annotazioni iscritte sul Casellario delle  Imprese di cui all'art. 7 del Decreto 
Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 rilasciato da ANAC (iscrizione casellario informatico);

• certificato  dell'Anagrafe  delle  sanzioni  amministrative  dipendenti  da  reato  rilasciato  dal  
Ministero della Giustizia (assenza sanzioni interdittive);

• certificati di visura del Casellario Giudiziale (EX ART. 21 T.U. In relazione art. 38 D.Lgs. 
163/2006) rilasciati dal Ministero della Giustizia (assenza condanne in giudicato);

• certificato di regolarità fiscale rilasciato da Agenzia delle Entrate (imposte e tasse);
• visura del registro delle imprese rilasciato da Infocamere (assenza di fallimento) impossibile 

acquisirlo in quanto l'Impresa UNIQA ha sede a Vienna,

• Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che approva il 

Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

• Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del  30 gennaio 2019 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

• Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 122 del 26 luglio 2019 che approva il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2019-

2021 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;  

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

• Visto il regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con delibera di 

Consiglio Comunale n. 6 del 7 febbraio 2019;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2966 

DETERMINA N. 2411 DEL 17/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sorgato Lorella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ASSICURAZIONI -  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  POLIZZA ASSICURATIVA  DEL COMUNE DI 
VICENZA TRIENNIO 2020/2022 - RCTO -  CIG 8005122510E - 

                                                      DETERMINA

1. Visto il verbale Prot. n. 60765 del 19/11/2019 della Provincia di Vicenza, acquisito agli atti  

con  P.G.N.  183556/2019  del  20/112019 e  successiva nota   del  10/12/2019  prot. 

195839/2019  con cui la Provincia di Vicenza ha svolto i controlli all'interno del sistema  

AVCPASS  , il  servizio  assicurativo  RCTO del  Comune  di  Vicenza  è   definitivamente  

aggiudicato a far data dalle ore 24:00 del 31 dicembre  2019 per anni tre e 180 giorni a 

UNIQA OSTERREICH VERSICHERUNGEN AG Via  Untere  Donau,  21  –  Vienna 

(Austria) C.F. E P.IVA ATU 15362907;   

2. di rimodulare, a seguito dell'offerta presentata, gli impegni per una  spesa complessiva di  

€830.0378,53  (IVA  non  applicabile)  per  il  periodo  di  anni  3  e  180  giorni  come  da 

prenotazione di  cui  alla  determina n.1802 del  8/10/2019,   nei capitoli  spese per polizze 

assicurative   del  bilancio  del  corrente  esercizio,  e  successivi,   in  quanto  trattasi  di  

prestazione continuativa di servizi,  dove esiste l’occorrente disponibilità,  come di seguito 

dettagliato:

Anno Codice P.E.G. Importo (U)

2020 210/2020
01051.10.1026700 - SPESE POLIZZE ASSICURATIVE 
INCENDIO,FURTO,RESPONSABILITA' CIVILE E ALTRE 
POLIZZE PER SERV.GENERALI

237251,01

2020 210/2020
01031.10.1009500 - POLIZZE ASSICURATIVE, ONERI 
STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE E ALTRI 
SERVIZI GENERALI

0

2022 24/2022
01051.10.1026700 - SPESE POLIZZE ASSICURATIVE 
INCENDIO,FURTO,RESPONSABILITA' CIVILE E ALTRE 
POLIZZE PER SERV.GENERALI

237251,01

2022 24/2022
01031.10.1009500 - POLIZZE ASSICURATIVE, ONERI 
STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE E ALTRI 
SERVIZI GENERALI

0

2023 7/2023
01051.10.1026700 - SPESE POLIZZE ASSICURATIVE 
INCENDIO,FURTO,RESPONSABILITA' CIVILE E ALTRE 
POLIZZE PER SERV.GENERALI

118625,5

2021 92/2021
01051.10.1026700 - SPESE POLIZZE ASSICURATIVE 
INCENDIO,FURTO,RESPONSABILITA' CIVILE E ALTRE 
POLIZZE PER SERV.GENERALI

237251,01

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2966 

DETERMINA N. 2411 DEL 17/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sorgato Lorella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ASSICURAZIONI -  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  POLIZZA ASSICURATIVA  DEL COMUNE DI 
VICENZA TRIENNIO 2020/2022 - RCTO -  CIG 8005122510E - 

2021 92/2021
01031.10.1009500 - POLIZZE ASSICURATIVE, ONERI 
STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE E ALTRI 
SERVIZI GENERALI

0

3. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 106:

4. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina; 

5. di dare atto che il responsabile del procedimento per gli atti conseguenti il presente provvedimento è il  

dott. Mauro Bellesia , direttore servizio Programmazione e Contabilità Economica e Finanziaria.       

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2966 

DETERMINA N. 2411 DEL 17/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sorgato Lorella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ASSICURAZIONI -  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  POLIZZA ASSICURATIVA  DEL COMUNE DI 
VICENZA TRIENNIO 2020/2022 - RCTO -  CIG 8005122510E - 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
13/12/2019  da  Lorella  Sorgato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Mauro Bellesia / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


